平成28年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

平成28年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成27年4月1日～平成28年3月31日）

修正の理由
平成28年3月期通期の利益予想につきましては、供給力の見通しが不透明であることなどから、一定の前提を置いて業

績を想定することができないため、未定としておりましたが、現在、高浜発電所３号機および４号機の再稼動に向けて作業
を進めているところであり、作業の進噢に伴い、原子力プラントの稼動期間を合理的に想定することが可能となったことから
業績予想を算定しましたのでお知らせいたします。

なお、期末配当予想につきましては、現時点では、原子力プラントの再稼動状況等を見極めて判断する必要があることか
ら、引き続き未定としております。

※本資料に記載されている業績予想の見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的である
と判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により予想と異なる可能性があります。

平成28年1月29日
各 位

上場会社名 関西電力株式会社
代表者 取締役社長 八木 誠
（コード番号 9503 ）
問合せ先責任者 経理部長 松田 善和
（TEL 06-6441-8821）

業績予想の修正に関するお知らせ

平成27年10月29日に売上高のみ公表しておりました平成28年3月期通期業績予想を、下記のとおり修正
いたしましたのでお知らせいたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰
属する当期純利

益

1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,360,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 3,300,000 260,000 245,000 150,000 167.88
増減額(B-A) △60,000 ― ― ―
増減率(%) △1.8 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

3,406,030 △78,600 △113,052 △148,375 △166.06

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利
益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 2,980,000 ― ― ― ―
今回修正予想(B) 2,920,000 220,000 210,000 130,000 145.45
増減額(B-A) △60,000 ― ― ―
増減率(%) △2.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（平成27年3月期）

3,032,435 △130,805 △159,626 △176,721 △197.72

以 上

別  紙

【主要データ（通期）】

 前回発表予想 今回修正予想

販 売 電 力 量 1,332 億 kWh 1,307 億 kWh

原 子 力 利 用 率 － 2%程度

出 水 率 － 109.0%

全日本原油ＣＩＦ価格 56 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度 50 ﾄﾞﾙ／ﾊﾞﾚﾙ程度

為替レート（ｲﾝﾀｰﾊﾞﾝｸ） 121 円／ﾄﾞﾙ程度 121 円／ﾄﾞﾙ程度